Башкортостан Республикаһының

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы, 2

 тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

с. Акбарисово, ул.Школьная,2

 тел.(34769) 2-33-87

                 Љ А Р А Р

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октябрь 2016 й.                         № 109
                  31 октября 2016 г.

О проведении торгов (аукциона) на право заключения договоров
аренды земельных участков
В соответствии со ст.ст. 11, 39.2., 39.11., 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Шаранскому району провести торги в форме аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить:

Способ проведения торгов в форме аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления – продажа на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
Срок аренды земельных участков – согласно приложению к настоящему постановлению.

Средства платежа – денежная единица (валюта) Российской Федерации – рубль.

Форма и порядок внесения платежа – в безналичной форме единовременно в течение 10 рабочих дней с момента заключения договора аренды, заключаемым по итогам аукциона с победителем.

3. Установить начальную цену права заключения договора аренды земельного участка согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Установить размер задатка – 100% от начальной цены на право заключения договора аренды земельного участка.

5. Определить величину повышения начальной цены земельного участка  «шаг аукциона» в размере 3 %.

6. Управляющему делами администрации обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона на официальном сайте администрации сельского поселения.

7. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Шаранскому району обеспечить опубликование извещения о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

       Глава сельского поселения                                                  Г.Е. Мухаметов
                    Приложение

к Постановлению главы сельского поселения

Акбарисовский сельсовет муниципального района
Шаранский район Республики Башкортостан

от 31 октября 2016г. № 109
	№

лота
	Адрес: Республика Башкортостан, Шаранский район, с/с Акбарисовский

	Категория земель
	Кадастровый номер
	Площадь,

кв.м.
	Разрешенное использование
	Срок аренды, лет
	Кадастровая стоимость земельного участка, руб.
	% от кадастровой стоимости
	Начальная цена, руб.

	Сумма задатка –

100 % от начальной цены, руб.
	Шаг аукциона – 3 % от начальной цены, руб.

	1
	с Акбарисово, ул Школьная, д 2 Б
	Земли населенных пунктов
	02:53:080105:28
	2000
	Приусадебный участок личного подсобного хозяйства
	20
	121320,00
	1,5
	1819,80
	1819,80
	54,59

	2
	д Мещерево, ул Центральная, д. 1А

	02:53:110101:204
	2000

	20
	116720,00
	1,5
	1750,80
	1750,80
	52,52

                         Управляющий делами

                         Администрации сельского поселения
Р.Ф. Мусина